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FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Folkeoplysningsudvalgets ----- «—
møde den 16. november 2016

Ekstraordinært møde, Mødelokale F2 kl. 17.00

Referat

5a Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

54 Meddelelser 

Sagsfremstilling
• status på fritidsguider og initiativpuljen.

Beslutning

Godkendt.

Orientering om forpagtning på idrætsanlæggene, revision af folkeoplysningsloven 

og Taekwondo Klub Elitecenter.

55 Folkeoplysningsområdets økonomi 2016
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Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling

Sekretariatet vil på mødet give en orientering om folkeoplysningsområdets 

økonomi pr. november 2016.

Aktuel økonomioversigt udleveres på mødet.

Udvalget skal derudover drøfte det samlede forbrug på området i 2016.

Indstilling

Kultur- og fritidssekretariatet indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

2. Udvalget drøfter det samlede forbrug i 2016.

Beslutning

Taget til efterretning.

56 Ansøgning om lokaletilskud DOF Center for krop oa bevægelse

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Frederikssund Kommunes retningslinjer for lokaletilskud.
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Sagsfremstilling

DOF Center for krop og bevægelse har indsendt ansøgning om lokaletilskud.

Foreningen har ikke tidligere modtaget tilskud til deres lokaleudgifter, men i 

forbindelse med nyt lejemål stiger lokaleudgifterne væsentligt, hvorfor foreningen 

nu søger om tilskud.

Foreningen har gennem 31 år undervist på Fasanvej 14 i Frederikssund. I 

forbindelse med at DOF fik opsagt deres lejemålet i januar 2016 gældende fra i. 

juni 2016 har de været nødt til at finde nye lokaler til deres undervisning og har pr. 

15. juni 2016 indgået aftale om leje af lokaler beliggende Østergade 30N, 

Frederikssund. Foreningens årlige undervisningsniveau er 35 hold med i alt 280 

deltagere. Deres behov til lokalerne er ifølge foreningen, et større rent rum 

(gymnastiksal/motoriklokale), at der er gode handicapvenlige adgangsforhold, og 

at der er mulighed for meget depotplads, da de har en del større udstyr og 

rekvisitter der benyttes i undervisningen.

Lokaletilskud beregnes på baggrund af foreningens samlede udgifter til leje, el, 

vand og varme m.m. Med baggrund i de foreløbige tal, forventes foreningens 

lokaleudgifter at kunne udløse et lokaletilskud på ca. 127.000 ler. årligt. I 

forbindelse med aftenskolens nye lejemål stiger deres lokaleudgifterne med 

80.000 ler. ifølge DOF, hvorfor foreningen nu søger om tilskud.

I henhold til Folkeoplysningslovens jr 23 har kommunen kun pligt til at yde 

lokaletilskud, hvis det ikke har været muligt at anvise egnede lokaler. Ved egnede 

lokaler tænkes især på lokaler, der kan dække den pågældende undervisnings 

formål og samtidig ligger i foreningens lokalområde. Typisk vil der være tale om 

lokaler, der svarer til almindelige klasselokaler eller mødelokaler. Faglokaler samt 

lokaler med særligt udstyr eller lignende vil således ikke være omfattet af 

tilskudsforpligtelsen.

Aftenskolen kontaktede Kultur- og fritidssekretariatet medio april 2016 for at 

undersøge, om kommunen kunne stille lokaler til rådighed. Kultur- og 

fritidssekretariatet har peget på lokaler i Pedersholm og Græse Gamle Skole.
I
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Adgangen til lokalerne på Pedersholm kan kun ske via trapper. Dette harmonerer 

ikke med den gruppe af DOFs brugerne, der sidder i kørestolsbruger. Foreningen 

fravalgte derfor Pedersholm som egnede lokaler. Græse Gamle Skole blev også 

fravalgt af foreningen, her på grund af beliggenheden, da foreningen skønnede, at 

lokalerne var for langt væk fra Frederikssund by, hvor undervisningen indtil nu har 

været afholdt. DOF ønsker at have alle deres aktiviteter samlet på en adresse.

DOF henvendte sig efterfølgende til sekretariatet i juli 2016 får at kunne ansøge 

om lokaletilskud. De har på dette tidspunkt indgået aftale om leje af private 

lokaler beliggende Østergade 30N og oplyser, at de har investeret en del penge i 

at istandsætte og indrette lokalerne efter deres behov.

Ifølge Frederikssund Kommunes retningslinjer for lokaletilskud kan en ansøgning 

om lokaletilskud afvises. Herunder "Nye lokaler og lejrpladser eller nye lejemål 

vedrørende lokaler og lejrpladser, hvis det nye lokale eller de nye lejemål medfører 

væsentlig merudgifter for kommunen".

Folkeoplysningsudvalget har i 2016 udbetalt 31.313 ler. i lokaletilskud til aftenskoler 

til leje af private lokaler.

Indstilling

Kultur- og fritidssekretariatet indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget tager stilling til sagen.

Beslutning

Ansøgning afvist, da muligheden for at finde egnede kommunale lokale ikke er 

udtømt, samt at ansøgningen vil medføre en væsentlig merudgift for kommunen.

• Bilag til ansøgning om lokaletilskud 2. udgave

• Ansøgning lokaletilskud

52 Initiativpulien ansøgning
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Lovgrundlag

Kriterier for ansøgning til Initiativpuljen.

Sagsfremstilling

Kreds 57 Ferslev / Skibby, Gymnastikafdeling søger initiativpuljen om tilskud på 

500 ler. til dækning af kontingent til en flygtning (22 år), som på nuværende 

tidspunkt er tilknyttet et gymnastikhold. Der søges om dækning af kontingent for 

vinterperioden oktober 2016 til marts 2017.

Klubben modtager det almindelige årlige tidskud på 125 ler. pr. medlem under 25
oar.

Indstilling

Kultur- og fritidssekretariatet indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget tager stilling til ansøgningen.

Beslutning

Ansøgning imødekommes. Tilskud på 500 ler. bevilget.

• Initiativpulien ansøgning om tilskud til kontingent 

58 Tilskud aftenskoler - nve retningslinier

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling
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Som led i en revision af Frederiksund Kommunes Folkeoplysningspolitik fra 2011 

ønsker Folkeoplysningsudvalget at undersøge, om tilskudsreglerne til 

folkeoplysende voksenundervisning er tidssvarende og hensigtsmæssige. På

sit møde den io . august 2016 (punkt 36) vedtog folkeoplysningsudvalget en 

procesplan for dette arbejdet. Efter et dialogmøde for alle aftenskolerne blev der 

nedsat en arbejdsgruppe som har udarbejdet forslag til revision af retningslinjerne. 

Efter en i. behandling i Folkeoplysningsudvalget, er forslaget sat i høring hos 

aftenskolerne.

Frederikssund har 21 godkendte folkeoplysende aftenskoler, hvoraf 15 modtager 

tilskud efter de gældende retningslinjer. 8 aftenskoler har fremsendt et 

høringssvar. En sammenfatning af høringssvarende fordeler sig således:

Ændring i beregningen af tilskudstilsagnet

Ifølge den eksisterende procedure beregnes tilskudstilsagnet på baggrund af det 

sidste afsluttede regnskab. I høringsmaterialet lægges der op til, at beregningen 

fremover skal baseres på indeværende års økonomi, at aftenskolerne fremsender 

deres regnskab for årets første 9 måneder, sammen med et budget over forventet 

lønudgift i årets sidste 3 måneder.

En enkel aftenskole kommenterer direkte på dette. Der argumenteres for, at den 

nye model giver et mere realistisk og bedre billede af økonomien i aftenskolen, og 

dermed danner bedre baggrund for tilskuds tilsagn.

En aftenskole ønsker, at der aftales en prøveperiode på 2 år for den nye 

udregningsmodel.
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Regulering i tildeling til handicaphold 

Fordelingsbrøken foreslås ændret fra 8/9 dele til 7/9.

En enkelt aftenskole tilslutter sig, at brøken ændres fra 8/9 til 7/9. 

Argumentationen er, dels at de mener det fortsat er fornuft økonomisk, og dels at 

der ikke flyttes flere ressourcer fra det almene område.

6 aftenskoler modsætter sig, at brøken ændres. Der argumenteres for, at det vil 

fordyre undervisning for deltagerne, og at denne målgruppe ikke alle vil have råd 

til at betale en højere takst.

En aftenskole stiller sig undrende overfor, at der peges på denne besparelse uden 

begrundelse.

Maksimum 8 deltager pr. handicaphold

Forslag om, at der i retningslinjerne indskrives et maksimum antal deltager pr. 

handicaphold, og at det tydeligt fremgår af udbudsmaterialet, at der er tale om et 

handicaphold.

5 aftenskoler tilslutter sig, at det blive præciseret at der må være et maksimalt 

deltager antal på 8. Argumentationen knytter an til, at der harmoniseres på tværs 

af kommuner i Nordsjælland, det fortsat vil være økonomisk rentabelt, og at det i 

forvejen svarer til deres praksis.
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En enkelt aftenskole modsiger denne ændring. Argumentationen er, at der vil 

være kursister der ikke vil kunne få et tilbud, på grund af mangel på faciliteter.

Grænsen for hvornår regnskabet skal revideres af registreret/autoriseret revisor

Grænsen for, hvornår aftenskolerne i dag skal have deres regnskab revideret afen 

registreret/autoriseret revisor er i dag 500.000 ler. I høringsmaterialet foreslås at 

beløbet sættes ned til 250.000 ler.

Kun en enkelt aftenskole kommenterer på ændring af grænsen for revision af 

regnskab. De finder grænsen på 250.000 ler. rimelig.

Andet

En aftenskole peger på, at der i retningslinjerne bør tilføjes, at "igangsættelse af 

blandede hold, skal absolut høre til undtagelsen og maksimalt udgøre 5 %  af 

skolens samlede antal handicaphold"

To aftenskoler peger på, at det kan være en fordel hvis ansøgningsfristen flyttes til 

den 15. oktober, for at give bedre tid til administrationen.

En aftenskole peger på et ønske om at ansøgningsskema udformes med samme 

termer/oplysninger som regnskabsaflæggelse. Og en præcisering af dato for 

afregningsperiode af lønudgift (september foreslås).
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En aftenskole peger på, at der med fordel kan anvendes timetal fremfor lønudgift.

En aftenskole gør opmærksom på, at der er en særlig udfordring forbundet til de 

aftenskoler, hvor kommunen varetager lønudbetalingen.

En aftenskole ønsker en præcisering af, at "hele den afsatte ramme fordeles 

forholdsmæssigt mellem aftenskolerne på baggrund af det maximale løntilskud 

for den givne periode."

Indstilling

Kultur- og fritidssekretariatet indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget tager stilling til, om følgende Folkeoplysningsudvalget vil indstille følgende til 

Fritidsudvalget:
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a. Udvalget tager stilling til arbejdsgruppens forslag om at ændre 

beregningsgrundlag fra sidst afsluttet regnskab til ansøgningsårets budget.

b. Udvalget tager stilling til arbejdsgruppens forslag om at ændret den maksimale 

andel af handicapundervisning fra 8/9 til 7/9.

c. Udvalget tager stilling arbejdsgruppens forslag om at sætte en begrænsning på 

antallet af deltagere på maksimal 8 deltagere på handicaphold.

d. Udvalget tager stilling til arbejdsgruppens forslag om, at det skal fremgå af 

udbudsmaterialet, at der er tale om et hold målrettet handicappet.

e. Udvalget tager stilling til arbejdsgruppens forslag vedr. handicaperklæringer, at 

Folkeoplysningsudvalget kan afvige fra kravet om en erklæring, hvor det er 

åbenbart, at deltagerne er handicappede i relation til den konkrete undervisning.

f. Udvalget tager stilling til arbejdsgruppens ændring af grænse for 

registreret/autoriseret revision fra 500.000 ler. til 250.000 ler.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget indstiller til Fritidsudvalget at ændringsforslagene i 

følgende punkter indføres i tilskudsreglerne for voksenundervisning:

a, b (det maksimale tilskud ændres til 7/9), c, d og f.

Derudover indstiller Folkeoplysningsudvalget, at de nuværende regler for tilskud 

til debatskabende aktiviteter fastholdes.

• Fløringssvar tilskud til voksenundervisning

• Udkast til ændrino af retningslinier for tilskud aftenskolerne

5a Idræts- oa Lederpris arrangement 2017 

Lovgrundlag

Frederikssund Kommunes kriterier for Idræts- og lederpriser.
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Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har besluttet at afholde Idræts- og lederprisfest tirsdag 

den 28. februar 2017 i Skibby Hallen.

Udvalget skal fastlægge rammerne omkring aftenen indeholdende økonomi, 

priser, program, aktiviteter og underholdning.

Indstilling

Konst. kultur- og fritidschef indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget fastlægger rammerne for arrangementet.

Historik

Folkeoplysningsudvalget den 16. november 2016, plet. 59:

Folkeoplysningsudvalget beslutter, at arrangementet afholdes i Skibby Hallen 

tirsdag den 28. februar 2017 kl. 19. Arrangementets indhold drøftes på 

næstkommende møde.

Beslutning

Karen Nielsen fra Jubelkoret har givet tilsagn om, at de vil optræder. Pris 3.000 ler. 

Skibby Badminton vil gerne stå for underholdningen.

Bespisning: Udvalget peger på Dails i Skibby.
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Fraværende:

Kenneth Jensen (A).

Alice Linning, Bente Christensen deltog som suppleant.

• Program 2Q. februar 2016 

60 Akiv Fritid - evaluering

Sagsfremstilling
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Folkeoplysningsudvalget har for niende gang udgivet og husstandsomdelt Aktiv 

Fritid.

Målt på henvendelse fra foreninger så er Aktiv Fritid attraktiv at være en del af. 

196 foreninger har i år ønsket at være med i hæftet, hvilket er 20 flere end sidste 

år. Foreninger der ikke har været med i Aktiv Fritid i år har desuden henvendt sig 

for at sikre sig, at de kommer med i den næste udgave.

Den store interesse for at være med i Akiv Fritid har betydet, at der måtte 

reduceres i indholdet for at få plads til alle. Det har været en udfordring i forhold 

til at holde vægtgrænsen nede på kataloget, da en øget vægt vil betyde en 

fordobling af udgiften til husstandsomdeling. Det har særligt betydet, at 

billedmaterialet er kraftigt reduceret (helsides billeder). Dette er blevet opvejet af 

et nyt design. Et design, som der er kommet mange positive tilkendegivelser på.

Foreningerne er efterhånden blevet fortrolige med indberetningssystemet, men 

der er stadig mange, der har brug for hjælp på forskellig vis. Denne hjælp gives af 

den frivillige arbejdsgruppe på fire personer, som er den samme persongruppe 

gennem flere år. Det giver et godt og kontinuerligt arbejde.

Der blev igen i år tilkøbt professionel korrekturhjælp, men der er stadig behov for 

øvrig korrekturlæsning af personer med lokalkendskab. Fler er arbejdsgruppen en 

stor vidensbank der kan trækkes på. Arbejdsgruppen har på et evalueringsmøde 

besluttet, at hvis der i 2017 igen skal udgives Aktiv Fritid, så vil de gerne læse to 

gange korrektur, dels på indhold og dels på billederne. Dette vil kunne 

opkvalificere det endelige produkt Aktiv Fritid endnu mere.

Flæftet er i år på 92 sider. Det er blevet omdelt til ca. 20.000 husstande, 

distribueret til biblioteker, haller og diverse afdelinger i kommunen og har et 

samlet oplag på 22.000 stk.

Flæftet kan desuden ses på Frederikssund Kommunes hjemmeside 

http://www.frederikssund.dk/Omraader/Kultur--fritid/Foreninger/Aktiv-fritid

Udvalget afsatte 225.000 ler., og den samlede udgift blev 213.480 ler.

http://www.frederikssund.dk/Omraader/Kultur--fritid/Foreninger/Aktiv-fritid
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Indstilling

Kultur- og fritidssekretariatet indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget evaluerer Aktiv Fritid 2016/2017.

Beslutning

Udvalget evaluerede Aktiv Fritid og besluttede at fortsætte modellen i 2017.

6i Mødeplan 2017

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Frederikssund Kommunes Folkeoplysningspolitik.

Styrelsesvedtægt for Folkeoplysningsudvalget i Frederikssund Kommune.

Sagsfremstilling
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Sekretariatet foreslår nedenstående mødeplan for Folkeoplysningsudvalget for 

2017:

Onsdag den 18. januar.

Onsdag den 22. februar.

Onsdag den 22. marts.

Onsdag den 17. maj (ekstraordinært møde pga. behandling af 

lokalefordelingsreglerne)

Onsdag den 20. september.

Onsdag den n. oktober.

Onsdag den 22. november.

Alle dage kl. 16.00 på Frederikssund Rådhus.

Til orientering er udkast til politisk mødekalender for 2017 vedlagt.

Indstilling

Kultur- og fritidssekretariatet indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget godkender forslag til mødeplan.

Beslutning

Mødekalender vedtaget med syv ordinære møder. Dog flyttes februarmødet til 

torsdag den 9. februar og novembermødet til den 13. december.

UDKAST til politisk mødekalender 2017 (20.10.2016)


